PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 15/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS DE PORTO ALEGRE – DMAE, autorizado pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, por meio da Gerência de Gestão de Pessoas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar o que segue:

1. Fica COMPLEMENTADO o relatório de candidatos que tiveram o pedido de isenção deferido

para inserir os candidatos abaixo relacionados:

Inscrição Cargo

656 AGENTE DE SANEAMENTO

890 TÉCNICO EM SANEAMENTO - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE OU GESTÃO AMBIENTAL

900 MONTADOR ELETROMECANICO

2. DO CAPÍTULO II – DAS INSCRIÇÕES: ficam prorrogadas até às 23h59min, do dia

07/09/2014, pelo site www.objetivas.com.br.

2.1. O pagamento da inscrição deverá ser efetuado em qualquer agência bancária ou terminal de
autoatendimento, até o dia 08/09/2014, com o boleto bancário impresso (NÃO será aceito pagamento por
meio de agendamento, cheque, depósito ou transferência entre contas).

3. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: fica alterada a data de divulgação do edital de

homologação das inscrições, que será publicado a partir do dia 17/09/2014.

4. As demais disposições do Edital nº 10/2014 permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre, 23 de agosto de 2014.

FLÁVIO FERREIRA PRESSER, Diretor Geral do Departamento Municipal de Água e Esgoto.
OMAR AQUILES CAFRUNE, Diretor de Gestão Administrativa.

MÁRCIA REGINA RIBEIRO, Gerente de Gestão de Pessoas, em exercício.

http://www.objetivas.com.br/